
i{.Z:L'③"w
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A
Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de propostas de preços
referente à Tomada de Preços no 01/202(bSEMED, chia objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA E.E.l.F JUVENAL ALVES ARAGAO. NA LOCALIDADE DE LAGOA DOS
BITONHOS. PROPOSTA VENCEDORA: PRACIANO EDIFICAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, R$ 178.989,99; 2' MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS
EIRELI. R$ 181.670,73; PROPOSTA DESCLASSIFICADA: RAMILOS CONSTRIJÇC)ES EIRELL
R$ 181.676,56, por descumprimento do item 5.1.n e 5.1.o do edital. Fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei 8.666/93. Tianguá-CE, 20 de Março de 2020. Deid
Junior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 20 de Março de 2020

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará w)õc}8::naU
CNPJ: 07.735.í78/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE JULGAM'LENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS

CertiÊico para os devidos Hino, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do
Município de Tianguá o aviso de resultado de julgamento das proposta de preços, da
Tomada de Preços n' 01/2020-SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA E.E.l.F JUVENAL ALVES ARAGÃO, NA LOCALIDADE DE LAGOA
DOS BITONHOS

Tianguá-CE, 20 de Março de 2020

lieid Júnior do Nascimento
Presidente da Cõínissão Permanente de Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:tias
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Ne 57. terça-feira, 24 de

ESTRATO DE CONTRATO Ne l08/cozo-SMS

Comissão P©rmanente de Licitação. considerando a necessidade de
modificação parcial d0 3vtsQ de publicação Concorrência Pública Ne 2020.03.13.001
publicado no DOU do dia 16 de março de 2020, pág 176, Seção 3, cujo objeto é: ampliação
de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Geral Luiza Alcântara e Silvo
IUGtAS) Setor 06, no Bairro Palestlna no Município de São Gonçalo do Amarante-CE)
Contrato de Repasse NQ 863748/MS/CAIXA. Vem comunicar, através do presente Aviso de
Retlficação, que foi precedida a seguinte retificação: Onde Lê-se: 21 de abrilde 2020 às
Ohs; Leia-se: 22 de abrilde 2020 às 14hs. Ficando inalteradas as demais partes em relação

AVISA DE REnFICAÇÃO Ca L08/2020-SMS. CI P

Sec

qu
Co

la Municipal da Saúde de Sobram/CE. de acordo

ida. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 044/2019.
d cfcrê davos prev nexo Edil

dual será acompanhada e fiscalizada

de vigência do contrato será de 12 (d

Fel tire de Ci

idos a par

r3lh

da

São Gonçalo do Amarante - CE. 18 de março de 2020
WILSIANE SOBRES DE ALHEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
d da C

EXTRAr0 DE CONTRATO Ne 105/2020-SMS

Extrato do Contrato NP 0104/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Munícipalda Saúde. CONTRATADA: PANORAMA COMÉRCIO

DUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LIDA CNPJ: O1.722.296/0001-17. Obieta
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos antl-hlpertensivos e
antidiabéticos destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexa 1 - Termo
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N'
0S8/2019. Valor Global: R$ 6.480,00 [Seis Mil e Quatrocentos e Oitenta Reais). Da

scalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luíz Galdino da
Costa Filho, farmacêutico responsávelpelo Setor de Aquisição da Central de Abastedmento

macêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Munidpio de Sobral. Data da
Assinatura: 18 de março de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de Vigência do Contrato será
de 12 (doze) meses. contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da
Contratante: Resina Célia Carvalho da Sirva. Representante da Contratada: Sr. rosé D'
Almeida.
2n2a.

de Cavalga radica SMS. Data: 18 de 'ço

EXTRATO DE CONTRAI'0 Nq 104/2020-SMS Extrato do Contrato Ne AIOS/2020.SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada nela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA arDA LTDA. CNPJ: 26.436.406/0001-0S. Objeto: Constituí Objeto deste
Contrato a Aquisição de medicamentos ante-hipertensivos e antidiabéticos destinados às

dados de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE. de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo 1- Termo de Referência do Edita
proposta da Contratada. Modalidade; Pregão Eletrõnlco N' 058/2019. Valor Global: R$
24.989,00 (Vinte e Quatro Mll e Novecentos e Oitenta e Nove Reais). Da Físcalizaç
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Galdíno da Costa Filho.

macêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
farmacêutico da Secretaria Munícioal da Saúde do Município de Sobral. Data da
Assinatura: 18 de março de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será

Contratante: Regida Célia Carvalho da Sirva. Representante da Contratada: Sr.e Key
Cristina Gondim Goncatves Alvos. Viviane de Morais C3v3lc8ntc - A$s©ssora Jurídica da
SMS. Data: 18 de março de 2020.

2Í á Rp ante d

;0 DE LICITAÇÃO
IEGÃ0 ELETRÕNICO SRP Nq 40/202i SUE

'epre:
DisTn

Aqt
Saúde
previ
Moda
Quarç

farm;
.8 de

Regia;
Gonç:

clo Contrato Ne 0110/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral.
untada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CENTRAL DAS FRALDAS
BUIDORA LIDA. CNPJ: 26.436.406/0001-0S. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato
sifão de material médico-hospitalar Igrupo ltl) que será destinado à$ Unidades de

:os no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
idade: Pregão Eletrõnico N' 026/2019. Valor Global: R$ 446.40 (Quatrocentos e
nta e Seis Reais e Quarenta Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será
banhada e fiscalizada pelo Sr. Ajax de Souza Cardozo, Coordenador da Assistência
cêutica da Secretaria Municipalda Saúde do Município de Sobral. Data da Assinatur:

contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratar
Célla Carvalho da Salva. Representante da Contratada: Sr.a. Keyla Cristina Gondim

Alces. Vlviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 18 de

da Secretaria Saúde. d d caca

ço 2020. P de vigên á de 12 rd

de 2020

EXTRATO DE CONTRATO Ne 110/2020-SMS Central de Licitações. Data de Abertura: 07/04/2020. às 09h (Harárlo de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais
permanentes e de consumo (lâmpada, ventilador de parede, cadeira plástica, mesa
plástica, armário, tv, ar condicionado, geladelra, bebedouro, liquidifícador, freezer e
microfone). pagos com recursos oriundos do Prémio Escola Nota Dez. Modalidade: Pregão
}etrõnico' [SRP) NQ 000/2020 - SME. Valor do Edita]: Gratuito. INFORMAÇÕES: gte;

www.sobral.ce.Bov.br. (ACESSE - LICITAÇÓES} e à Rua Viriato de Madeiros, N' 1.2S0, 4e
andar. Fine: {88) 3677-1157 e 12S4

Sobral-CE, 23 de março de 2020.
SA SOBRES DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

RESUUADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2020-SEMED

Extrato do Contrato hle 01D6/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
enresentada nela Secretaria Municioalda Saúde. CONTRATADA: ART MÉDICA COMERCIO E

PnESENTAçóES DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA CNPJ: 02.626.340/0001-S8. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisições de Suplementos, Dietas Enterais e Fórmu

Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo l Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrânico N'
039/2019. Velar: RS 140.000.00 acento e quarenta Mil). Da fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos,
Gerente da Célula de l.ogístíca da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobra
Data da Assinatura: 18 de março de 2020. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 Idoze) meses. contados a partir da sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Salva. Representante da
Contratada: Sr.P Yhanacha Andrade Moreira Monteíro Marfins. viviânê de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data; 18 de março de 2020.

punhados p }co d iRilâ rnpr

CONTRATO Ne 106/2020-SMS
A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento di

propostas de preços referente à Tomada de Preços n' 01/2020-SEMED, cujo objeto é
contratação dos serviços de reforma da E.E.l.f Juvenil Alvos AraBão, na localidade de Lago
dos BÍtonhos. Proposta Vencedora; Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - ME
R$ 178.989,99; 2Ç MHE Engenharia e Serviços EIRELI, R$ 181.670,73; Propôs
Desclassificada: mamilos Constwçóes EIRELI, R$ 181.676,S6, por descumprimento do item
S.l.n e S.l.o do edital. Fica aberto o prazo recursalprevisto no art. 109. Incisa 1, alínea "a'
da Lei NÇ 8.666/93

Tlanguá.CE. 20 de março de 2020
DEID JUNIOR DO NASCiWEUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO EI.ETRÕNICO Ne 4/20Z0-PE SRP

D Município de Tralr]. através da(o} Secretaria de Administração por intermédio
do(a) Pregoeiro(a). torna público que fará realizar licitação na modalidade Pre8ãa
Eletrõnico NP 00.004/2020-PE SRP, para reglstro de preços, tipo menor preço. para
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos de
processamento de dados. tais como impressoras e copiadoras de médio e grande porte
para atender a prefeitura Municipalde Trairl. junto com as demais Secretarias e unidades

trõnico www.licitacoes-e.com.br . iniciando o acolhimentos das propostas no dia 26 de
março de 2020 às 10:00H, a abertura das propostas de preços seó no dia 07 de abril de
2020 às 10:00H. procedimento Ticitatório obedecerá ao disposto na Lei Federa
lO.S20/2002. Lei Federal ng 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
ue Ihe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

eressados na sala da Comissão de Licitação, na AV. MiBuel Pinto Ferreiro, 356. Planalto
Norte. Trairi/CE. bem como nQS Sítios eletrõnicos www.licitacoes-e.com.br.
https://licltacoes.tce.ce.gov.br , http://www.trair}.ce.8ov.br

rd leRislacãdmExtrato do Contrato Ne 0109/2020-SMS

ARTIGOS WÉOiCOS UDA. CNPJ: 03.S96
Contrato a Aquisição de medicamente
d©stinados às unidades de saúde da Secre'

proposta da Contratada. Modalidade:
1..840,00 {Um Mil e Oitocentos e amarem
.crá acompanhada e fiscalizada pelo farm

sínatura: 18 de março de 2020. Prazo d
de 12 (doze) meses, contados a partir d
Contratante: Resina Célia Carvalho Da Si
Criscina de garfos e Silvo. VtvÍ3RC de Mora

8 de março de 2020.

orla Sec

ificaçõ

de Abastecime farmCen

ESTRATO DE CONTRATO Ne 109/2020-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral
Saúde. CONTRATADA: MEDIMAC COMERCIO DE
923/0001-46. Objeto: Constitui Objeto deste

aria Municipalda Saúde de Sobram/CE, de acordo
iscos no Anexo 1- Termo de Referência do Edital

8ão Eletrõnico N' 069/2019. Valor Global: RS
a Reais). Da Fiscalização: A execução con
)cêutico responsávelpelo Secar de Aquisição da

Sr. Lula Galdino da Casta Filha. Data da
: Vigência: O prazo de vigência do contrato será
l sua assinatura. Signatários: Representante da
/a. Representante Da Contratada: Sr.! Adelaide



59DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 CANO XTIN'060 IFORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2020

Estado do Ceará atura Municipalde Mauriti - Aviso dc Licitação. A CPL torna público que estará realizando Licitação na modalidade Tomada de
Prcços n'. 2020.03.18.1, cÜo obycto é a contratação dc serviços especializados a scrcm prestados no desenvolvimento institucional com diagnó!!ic0:6i;ijiQ..

buições tribucádw, ensino, capaçitação c tninamcnto docarpo técnico dc pronssianais da administração ç análise dc contingências passa"$i$$üiêtEÓã;l:X
to a Prefeitura Municipaldc Mauriti/CE. Abertura: 13 de abrildc 2020 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avcnii«IRlriti Grande, iiÇl\.

55, Scrrinha, no horário das 8h às 12h. Mauríü/CE, 18 de março de 2020. Mana Daylla Felinto praga - Presidente da CPL. /$' 'e\

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município dc Mauriti/CE, através da CPL t
dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n'. 2020.02. ]4. ] , neste dia 26 de março dc 2020.
bcitos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantcs habilitados. Maiores informações na sede da CPL. sito na Avc

Scrrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 18 de março de 2020. Mana Daylla Felinto Braça - Presidente da

...EÚ:.â i

Siqucira Gurgcl S/A -- Comercio c Industria - CNP.J n' 07.204.381/0001-70 - AGO - Edital de Con\ ocação Q prcscntc ficam convocados os Srs
Acionistas e comparecerem à sua sede sociallocalizada na Av. Edson da Mota Correia, s/n. em Caucaia-CE, às 07:30 horas, do dia 30.04.2020, onde deverão

hccer e deliberar sobre as seguintes matérias: a) Relatório da Administmção, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras e Parecer da
Auditoria, tudo relativo ao cxcrcício socialcnccrrado cm 31/12/2019; b) Dcstinação a scr dada ao rcsultado do cxcrcício; c) clcição da dirctoria para o período
dc 01/05/20 a 01/05/2 ] ; d) outros assuntos dc interesse da Sociedade. Avisa, outrossim, quc sc encontram a disposição dos senhores acionistas os documcntas
dc que trata o Art. 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício de 2019. Caucaia-CE, 21.03.20. MiguelÂngclo Miranda Albuquerque - Diretor Presidente.

Estado do Cerra - Prefeitura Municipaldc Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto n' 33.519 de março dc 2020
do Govcmo do Estado do Ccará c ao estado dc emergência no âmbito no Município dc Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento
por Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Prcscncialdc n' 05.002/2020-PP, cujo objcto é a locação dc veículo tipo 4x4, dc interesse da
Secretaria de Cultura E Turismo do Município de Tauá - CE que sc realizaria dia 31 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente dc
Licitaçõcs. Informamos quc tão logo passe cssc período, cstarcmos designando nova data, na fbnna quc sc dcu o aviso dc licitação c aviso dc adiamento da

ração. Tauá-CE, 23 dc março de 2020. Gervina Mana de Abriu Paixão - Pregocira do Município dc Tauá

Permanente dc Licitação comunica o resultado do julgamento dc propostas de preços referente à Tomada de Preços n' 01/2020-SEMED, cujo ohjcto é a
ração dos serviços de reforma da E.E.l.fJuvenaIAlves Aragão, na localidade de Lagoa dos Bisonhos. Proposta Vencedora: Praciano Edificações e

Etnprccndimcntos E[RELt - ME, R$ 178.989,99; 2' MHE Engenharia G Serviços EIREL], R$ 181.670,73; Proposta Dcsc]assificada: Rami]os Construções
EIRELI, R$ 181.676,56, por descumprimcnto do item 5.1.n c 5.1.o do edital. Fica aberto o pruo rccursalprcvisto no art. 109, Incisa 1. alínea "a" da Lei N
8.66)6/93. Tíanguá-CE, 20 dc Março de 2020. Deíd Junior do Nascimento - Presidente da Comissão dc Licitação.

\

.0FSC

Estado do Ccará - Prefeitura bTunicipaldc Tauá. A Prcgoeira do Município dc Tauá. atendendo o cumprimento do deck'eto n' 33.5 19 dc março dc 2020 do
Governo do Estado do Ceará c ao estado dc emergência no âmbito no Município dc Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento por
Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencialde n' 11.005/2020-PP, cujo Dueto é a Serviço gráfico. destinado as Unidades Básicas
dc Saúde,junto ao Fundo Municipalde Saúde de Tauá que se realizaria, hde, dia 23 de março dc 2020 às 09:00 horas. na Sala da Comissão Permanente de
Licitações. Informamos que tão logo passc case período. estaremos designando nova data, na $omaa que sc dcu o aviso dc licitação e aviso de adiamento da
licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gcrvina Mana de Abriu Paixão - Pregoeira do Município dc Tauá

MISTA

FSC'C12NIRI Estado do Ccará - Prefeitura Municipa]de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá. atendendo o cumprimento do decreto n' 33.5 ] 9 de março dc 2020 do
Govemo do Estado do Ceará c ao estada dc crnergência no âmbito no Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados o Adiamento por
Tempo Indctcnninado da licitação, na modalidade Pregão Prcscncialdc n' 15.008/2020-PP, cujo objcto é a recarga dc cartuchos c toncr para as impressoras

aquina copiadora de interesse da Sccrctaria de Educação do Município dc Tauá/CE quc sc realizaria dia 06 dc abrilclc 2020 às 09:00 horas, na Sala da
Comissão Pcnnancnte dc Licitações. informamos que tão logo passe esse período. estaremos designando nova data. na fomla que sc dcu o aviso dc licitação

diamento desta licitação. Tauá-CE, 23 dc março de 2020. Gcrvina l\faria dc Abriu Paixão - Pregoeiro do l\município de Tauá.

Estado do Ccará rcítitura Municípaldc Tauá. O Picgoeiro do Município dc Tauá, atendendo o cumprimento do Decreto n' 33.519 de março dc 2020
do Govcmo do Estado do Ccará c ao estado dc cmcrgência no âmbito no Município dc Tauá toma público para conhccimcnto dos interessados o adiamcn
por tempo indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Presencialde n' 15.005/2020-PP, cujo objeto é a aquisição dc materialpermanente para atender

cccssidadcs das unidades csco]arcs dc interesse da Secretaria Municipal dc Educação Tauá- CE quc sc realizaria dia 24 dc março dc 2020 às 09:00
homo, na Sa]a da Comissão Pcmlancntc dc Licitações. ]nformamos quc tão logo passe esse período, estaremos designando nova data. na forma quc sc deu

se de licitação e adiamento desta licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. .rosé Mathcus Barbosa Fcrreira goeiro do Município de Tauá.

Estado do Ceará reíeitura Municipalde Tauá. A Prcgocira do Município dc Tauã, atendendo o cumprimento do decreto n' 33.519 dc março dc 2020 do
Govemo do Estado do Ceará e ao estado dc emergência no âmbito no Município dc Tauá torna público para conhecimento dos interessados o Adiamento por
Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Prcsencialdc n' 15.006/2020-PP, cÜo olÜeto é a aquisição dc mastcr, tinta, cartucho c tonncr para
mpressora dc interesse da Secretaria dc Educação do Município de Tauá/CE quc sc realizaria dia 26 dc março dc 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão

Permanente de t.imitações. Informamos quc tão logo passe esse período, estaremos designando nova data. na üomla que sc dcu o aviso dc licitação c aviso de
diamento da licitação. Tauá-CE, 23 de março de 2020. Gcn'ina Mana de Abriu Paixão poeira do Município dc Tauá

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Tauá. O Pregoeiro do Município de Tauá, atendendo o cumprimento do decreto Ro 33.519 de março de 2020
do Governo do Estado do Ccará c ao estado dc emergência io âmbito no Município de Tauá torna público para conhecimcnta dos interessados o Adiamento
por Tempo Indeterminado da licitação, na modalidade Pregão Prcscncialde n' 11.004/2020-PP, cujo objcto é a aquisição dc pneus e câmaras de ar, para
atender ãs necessidades da Secretaria dc Saúde, junto ao Fundo Municipalde Saúde de Tauá que se realizaria dia 30 de março dc 2020 às 09:00 hortas, na
Sala da Comissão Permanente dc Licitações. Informamos que tão logo passe esse pci'iodo. estaremos designando nova d:\ta. na forma que se dcu o aviso dc
licitação e adiamento desta licitação. Tauá-CE, 23 de março dc 2020. rosé Mathcus Barbosa Ferrcira n Pregoeiro do IVlunicípio de Tauá.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Viçosa do Ceará -- Aviso de Licitação. A Prcgoeira Municipalcomunica aos interessados quc cstará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrânico n' 01/2020-RPPSV, cujo Dueto é: aquisição com instalação dc 01 {um) clcvador dc acessibilidade, o sistema
cccberá o cadastramento das propostas até o dia 07 dc abri de 20ã0. às'08:00h. a abertura e classificação das propostas será às 08:10h. a disputa dc lances

será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O editalcstará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitas: www.bbmnct.com
br, licitacocs.tce.ce.gov.br, viçosa.ce.gov.bt/licitacoes c no horário dc 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua rosé Siqueira, 396, Centro. Viçosa
do Ceará/Ce, em 18 de março de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE paRES FERREiRA - AVISO DE CON'nNUAÇÃO DE i,ici'rAçÃo - PREGÃO
PRESENCIAL N' 04PPO1/2020 -- A Secretaria Municipalde Educação da PMPF, atmvés da sua Pregoeira Oficial, CONVOCA pam Nova Sessão Pública
penas os participantes da Licitação na Moda]idade Pagão PrescnciaIN' 04PP0 ]/2020, rcÉercnte a Aquisição de géneros alimentícios deâinados a compor
. merenda escolar dos alunos da Rcdc Pública dc Ensino do Município dc Pircs Fcrrcira-CE, tendo cm vista a finalização da Fase dc Análise das Amostras

dando CONTINUll)ADE a Licitação com a Nova Sessão marcada para o día 26 de Março dc 2020. às (18h, na sede da PMPF, localizada na Rua Mana
Antusa Soarem Passos, S/NO, Pino peneira-CE. Pirex Ferreira-CE, 23 de Março de 2020. Sâmia Leda Tavarcs Timbó -- Pregoeira Oficial



'StlCâ:QI SÇ 03JEW OP 9a elP o
QZOZ/IQ0'80 .u SQ30id ap epeuol e a oluQ61xO op o$ãstnby - OZOZ/}00'çO au lepuasoid

lo5nw op l,e o CZ selp se aed çepniew sao5e)p11se arü sopessan)u! spe eaunui03 0$3etlBI
lapcçssu»3 e 'e3-0daeovapoldlolunpyopqlo)aidqed 8 0ZOZ/6}S'CCeuo:aiaaQ op s

eg op opns3 op iopBuiaAOO oiod seppwoi seplpou se opuln6es Q 61 -plAo3 lied epesn
jelw$opued ep oprwlA w3 'ope3u2unO - adzivoy ap tçdl91unyl wnllaJwd ' ?iea3 op opels3\ n1lqtid' Bpeweq3 e 8nb sop?sseiolu! $o

çiluoa op!.luas o g oiaiaoo O eiaaaoauleuJ
ioJ ap p o1lqhd !oJ sasÁoW oBolC a ! lnzy

alWuna elogl uauae3 ap esa)ap v ( &6 81d
:eg 'Nlapi sep oluoaJuo3) SDQluldo

opeo1lqnd oe ola

K'

PP alueplsnd - oluewlaseN op nlunf pIãO '0Zot ep o5iew ep 0Z '33 çn6uzll 'C6/999
pN !ol ep .e. Paülle 'l osnui '601 )n ou a:SIAUd leslnni ozeid o o)}8qe eqJ 'le;tpo op ol'ç 8
u'l'S uiq! op opawudwrnnpaad 'gS'gZg'181 S8 'InIBIa seg5nilsuoO sqweU :epeaynssepseQ
Rsodwd :CZ'0Zg'}8i SU '113b}3 manes 8 eueuue6u3 3nw oz :66'E86'811 $u '3w - n3u13

o ealwixiao OB5eip!'l ep olt3euetwed oçsslwe3 y 'saóead ep SBsodwd sep quewv61nf
soilallse.iq s03ueq
soe iez111qluodslp

o anb sleai ua ioleA o 3
'04ua3 '96ç; 'ulanbiS gnf' enU w 'st Q0:ZI $ç tD0:tl sep B qOÚZI $e 00:80 ap ougiou au

jsnoetplvH'ilo6-ea'escola 'iq:lko6'80 ulsoaoqqi 'iq'uinloyuiqqa#m :nip sou og5eagqnd elsol

lsç '0êOe Bplliqe ep 20 elp o gie selsodaid sep oluauei»epn o çleqowi ewalsls o 'apepllq ssasp

eple4ue3 olssluo3 ep eluõplsead - enexla1lsuld sneQ ep eulwp1' '61'alADa op eluiapued
ep owauiqua4ua op apnplA ua 'soou {zop) 00:01 sç 'OZOZ ⑧ oâ;eu ep zz iui9 0B5qp!]
DP wr\lioqe em eul enb '33.çeuesenW 'põup11eild oule8 '+091-e091 'eles op PpuqoH
uppd epluo v :legal 'gçol' açs opg)!we3 op euuojoi ep ede13 .1 ep OB3ita6x8 e ued eseidwel

ledlquzsW eln !alaiJ epoç3elp11 opleiltn3oçssluio3vH1-'0zoZ1900'01.N so5 id ep epeunl
elQ wlS o)uetuelpy ep oslAy - OeueaueH ep ledlolunH unlleleid - çiee3 op opeis3

'og3eHoll +p alsslu»3 ep elueplsnd -- senBppou e?nos euleutfl
iqao6'ea'eq'iAMMop a)B ou a tiDO:Blsç q00:80 apoyçnq ou 'aRuag - N/S 'asco euuaulln

l?soF enu eu epezlieaal'aB5eil3q ep ogsquo3 ep opas eulmluodap Figa ql61um a)aPuioal
lellp] Q 'qOC;60 $ç '0ZQZ ap lliqe op g} qp o lied epelpe e2u 'sqo0:60 sç '0eQZ op oãiew

ap ÇZ elp o lied eispajd eAelsa onb '39-odeieay ep oldlalunw op oç5eanp3 8p eppl8inS
ç o;uN '3yNd/ielaas3 oç3ei\lawlíy ap letnneN etuei6aid oe iapuaie 'ieluaualduioa ewioJ

euni '39-odeieayapledplunw eiQlqaid ep OB5elpR ap oçsquio3y 'ozOUloo' LI.N nllqD
unq3 ' aluauielpy ap oslAy - odupay ep ledplunH exma)aid - çna3 op opels

(llsei8 eloug6y} soldJ31unui
a sopeira iod sepl)alaqeisa

snJ)Aeuoi03 0p aluaii03ap
aoS RALIS pp plsnuq\ eyeW 'a4uaO '0cc 'aluna quQplssod enU e epez11eoola)nãe

õp ledlapnt'l UQlqud ep após eu 'ulwool160 sç 'ozoZ op lliqy ap 6z elp o aed wnuaqe
ap e)ep e/\ou ç! apsap opuea»H '39'oueqled - oilal10 op auleq 'agNeg elnied ap op!!dwS
leHulaAy eo@Ezlleoq BpnluafilT ep e5eq ep og5n4suaa g oãalqo ojrn 'l0'81't0'0ZOe 'atl

ol5etl9l'l ep oluõwelp'í ap oslxy - oueqled epledlolunW unile+ead - çie+3 op opBs3
ep o]uauieiuai]ua ap seliçiodwa]

e31lqgd apDes ap el3ug6iaua

seplpauise uaieJnp oluenbua lop sen6ppou Ápeuua)l OZOZ ep o5iew ep tz 33 ideal llq'iwP'oo'gIBa'wrdiiq
q'Ao6'eo e9)soooeilall//:sdliq 'iq'woa'e-saoae !911'Aliam ' soaluQJlola solils sou

loun3 uioq '33Nseil 'eUON qleuetd 'g$t 'ulaueJ aluld pn61W 7EN eu 'oçâelpR ep
p eles eu sopessaialu! sop aB31sodslp ç as-we4uoauo soxBule smas e leilp3 0 'seplznpo4

weiol alia enb soiouêlçod saç5eielle seno o''C66} ap oqurí ep tt ap 999'8 Bu lenpall
!ÕI 'Z00Z/0ZS'O} au lüepe3 !el eu atsodslp oe çnaepoqo ou9}ql311oluomlpaoaid 'Hoo:LL
$ç OZQZ ep llqe ep 20 elp ÇKI çje8 so5aid ap sqsodad sep emllaqe B 'Hoo:ol sç ozoz ep

op gZ ep w selsodaid sep solueu4Up2e o opuiel31q :iq'uiva'a'seooqlag'lAMa oa!\lQ4ala
OQ;souos-iezleu E 'elue6üog5elsl6qeeufuinlapanbowo aria e8p '30'!i:ei.LePaldPPntN

ued oql ep sqsn ep OBàlslnÉe ei9d naÜuiê epoB5qeiluo9 wed 'o5wd Jouau) odp 'soba
ep als$u lied 13US 3d-ozozf} o0'80 eN ooluçip13 oç6aid apep11epaw eu ogâe;!altiezlea] gn.

sopelope uuaias e soluaulpa30id
'sopeln6ai salua6e snas soiad

san6ppaü ezltoS euleuef - 0COZ +p o3nyl ep Z} '33'adueay 'a95eqlqnd elsap aep
iep )ped e 'iqAo6'ooeal#iua opels3 op seluo3 ep puniu op eils w 8 iq'waalauwqqMIKM

'0ZCZeplliqe ep80 plpou sasuqopelndslpepo e ate111sw8 op.opçioy} qOC;60 sepiped B
G?0Z apl)qe'ep ZQelpouseisodadsepwiwaqe 'telUsu8 apoliçloqll100:80sç 'OêOê8p tliqe

⑤ZQ Ripa gteselsodwdsqquawe4sepnoopuas '33'edeie3yapaldlalwiWopoe3nnp3
op apele»eS e atum! 'lpuqu! OB3eanpo a sa4nn sep soube soe sopetJgnp 'nagçp!
$aw} ap ngàslnbe sleti)uau 8 saryy opueslA süóad ap oqsl6ai ued nsodoid ioqpui

p eç3alas e g o oho oIRo 'HUS - OZOZ/100'90.N ooltiQ4a13 Obra«j ap Íqlpa o sopessa»)u!
sop olólsodstp ç e4uoaua as enb ooilqtH pum'alwao - oo} eN 'elsoO euu qpg gsof enb
eu epez11enl'odeíeay epledplunW alw11ud ep oç5elnR ep Oluiaueuu.nd oçssltuo3 v H8s

edwmy ep ledlolunW einllelõid - çjna op

'elleo6eld

se aullap oç3nlosai e 'el)ug6e

n03ilqnd anb aNy ep oçSezliolne
e opun6as uaiuo oç3nlosai e

lied o93e !91)os e .iequlu)eoua

se 'ope91pu! oe iolialuloliçioq
waÀep s03uaul3alaqeisa

uua soiuouueuol3unJ slenluaAa

B8'HOb:OAOdO'AMM

ip $anBIJpoy Ápouuax Qzoz ap oãJBW pp tB 3Nleli iqAQõ'n'ple4' avFdijql
qAa6 e) a3 $?0=Pl})llrFÇallq 'lq'W09'e aO) l13llMW Sa3 Uel l Ç0ll$ SaÜ

iulenpaJ el wa»Qdslp WBmpBqonp?p)PH alu8çylp9nH HOa:60gPOeOZaPlyqB 3p IDi

.6@.gopFlmEpwlw--aBplpdquwap+iepm11oFãmpaepsouNeçop5ap H nul

 
 


